,
CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

DE IMPERATRIZ- MARANHÃO

(la) REUN1ÃO ORD1NÁR1A DO C.M.S./20l7

DATA: 12/01/2017 (quinta- feira)
HORAS: 15:00
LOCAL:AUD1TÓR10DA SEMUS

PAUTA:

1. Leitura de Ata da Reunião Anterior.

2. P1ano de Contingência da Dengue.

3. Estruturação da Comissão de Educação Permanente do Controle Socia1no

SUS - CEPCSS.

4. Entrega da Escala de Plantões das Drogarias/zorz.

5. 1nformes.

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 47 - Centro - CEP:65.903-270 - Fone: (99) 35249853
Email: cmsimperatriz@hotmail.com

...,_ .......

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE IMPERATRIZ- MARANHÃO
(2a) REUN1ÃO ORD1NÁR1ADO C.M.S.f2017

DATA: 14/02/2017 (terça- feira)
HORAS: 15:00
LOCAL:AUD1TÓR10DA SEMUS

PAUTA:

1. Apreciação de parecer da Comissão de Orçamento e Fiscalização dos

Recursos Financeiros do ~CMS, sabre. despesas da SEMUS com

Prestadores, Fornecedores e outros.

lrnperatrlz, 10 de fevereiro de 2017

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa,47 - Centro - CEP:65.903-270 - Fone: (99) 35249853
Email: cmsimperatriz@hotmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE IMPERATRIZ- MARANHÃO
(2a) REUN1ÃO ORD1NÁR1ADO C.M.S./2017

DATA: 09/02/2017 (quinta- feira)
HORAS: 15:00
LOCAL:AUD1TÓR10DA SEMUS

PAUTA:

1. Leitura de Ata da Reunião Anterior.

2. Proposta do CMS para Gestão

3. Programação Anual de Saúde - 2017/GESTÃO

4. Relatório de Execução Orçamentária - REO 6° Bimestre 1 GESTÃO

5. Apresentação de monografia (Dr. lomar Mendes)

6. lnformes.

~V'p~Sidentedo CMS

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa,47 - Centro - CEP:65.903-270 - Fone: (99) 35249853
Email: cmsimperatriz@hotmail.com

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE IMPERATRIZ- MARANHÃO

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CMS

A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Imperatriz,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Regimento Interno em seu Artigo 6, inciso I, resolve convocar

uma reunião extraordinária a ser realizada no dia 27.01.2017 (sexta
- feira), no auditório da SEMUS, as 14 horas para apreciação do
Relatório do SAMU - 192.

Imperatriz - MA, 24 de janeiro de 2017

yj /. ') .~~/. _ ., ../ i
I )(' '-..~ ..•...;«.." .~t./ /. . ~--Jq'ã1S ÁSsú~aoMartr" 5 ,
IPresidente do CMS.

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa,47 - Centro - CEP:65.903-270 - Fone: (99) 35249853
Email: cmsimperatriz@hotmail.com

,
CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

DE IMPERATRIZ- MARANHÃO

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CMS

A Mesa Diretora do Conselho Municipal de Saúde de Imperatriz,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Regimento Interno em seu Artigo 6, inciso I, resolve convocar os
membros do Conselho Municipal de Saúde para uma reunião

extraordinária a ser realizada no dia 14/02/2017 (terça - feira), no
auditório da SEMUS, às 15:00 horas para análise de documentos
encaminhados pela SEMUS referente ao Relatório de Despesas com
Prestadores e Fornecedores.

Imperatriz - MA, 10 de fevereiro de 2017

JfÚb'~s&f~l~t-
l~:esidente do CMS.

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa,47 - Centro - CEP:65.903-270 - Fone: (99) 35249853
Email: cmsimperatriz@hotmail.com

-----------------------------------------------------------------------

,
CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE

,.,
DE IMPERATRIZ- MARANHAO

(3a) REUN1ÃO G2X$1'liA'oRD1NÁR1A DO C.M.S./2017

DATA: 09/03/2017 (quinta-feira)
HORAS: 15:00

LOCAL: AUDITÓRIO DA SEMUS

PAUTA:

I. Leitura das Atas do dia 09 e 14/02/2017.

2. 3° Quadrimestre de 2016 - RAG

3. TAC - Ministério Público Federal (Dr. Hélio Bertoldo)

4. MIXCRED - Administradora

5. Informes

Imperatriz, 9 de março de 2017

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa,47 - Centro - CEP:65.903-270 - Fone: (99) 35249853
Email: cmsímperatríz@hotmaíl.com

,
CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE-DE IMPERATRIZ- MARANHAO

(3a) REUN1ÃO EXTRAORD1NÁR1A DO C.M.S.f2017

DATA:09/03/2017 (quinta-feira)
HORAS: 15:00
LOCAL:AUD1TÓR10DA SEMUS

PAUTA:

1. Leitura das Atas do dia 09 e 14/02/2017.

2. 3° Quadrimestre de 2016 - RAG

3. TAC - Ministério Público Federa1 (Dr. Hélio Bertoldo)

4. M1XCRED- Administradora

5. 1nformes

Imperatriz, 9 de março de 2017

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa,47 - Centro - CEP:65.903-270 - Fone: (99) 35249853
Email: cmsimperatriz@hotmail.com

wOJ"I!eW~04@Z!J~eJadw!swJ :l!ew3
€S86V'lS€ (66) :aUO:l- OL'Z-€06'S9 :d3J - OJ~uaJ- Lv 'esnos ep oJ!a4u!d lel\!SJoQ'I\V

LtOZ ap l!Jqe ap S 'Z!JleJadwl

HOOW3NDNL '9

OV'Wd

LlOZ/SO ·S·w·:>/WnON3H3.:l3H - OV' 'Z

snW3S V'O OLHO.UOnV' nvxn
OO:Sl :SWOH

(e.1~<lj-li?lJenb) LlOZ/vO/6l :V'.LV'O

LLOZ/"S·W·:_) 00 VLHVNLOHO oyLNn3H (eV)

OVHNVHVW -ZI1l~VH3dWI 30-30nVS 30 lVdl::>INnW OH13SNO::>
I

,
CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE-DE IMPERATRIZ- MARANHAO

(sa) REUN1ÃO ORD1NÁR1A DO C.M.S./2017
DATA: 11/05/2017 (quinta-feira)
HORAS: 15:00
LOCAL:AUD1TÓR10DA SEMUS

PAUTA:

1. Leitura de Ata da reunião anterior

2. Ações do DST-A1DSpara 2017..

3. Planejamento das Açõ~s/ 2017. e Prestaçâo, de .Contas CEREST/2016

4. Ministério Público - Documento aprovado em plenária

5. Reuniões do CNS/2017

6. Suspensão de Recursos MAC

7. Componente Hospitalar/Serviço de Atendimento Móvel de urgência -

SAMU

8. Plano de Providências: HMl e Serviço de Atendimento Móvel de Urgência

- SAMU

9. Programação Anual de Saúde - PAS 2017

10. lnformes

Imperatriz, 5 de maio de 2017.

Av. Dorgival Pinheiro de Sousa,47 - Centro - CEP:65.903-270 - Fone: (99) 35249853
Email: cmsimperatriz@hotmail.com